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5º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº002/2015

5º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO FIRMADO ENTRE A EMPRESA PÚBLICA DE SERVIÇOS GRÁFICOS DE SERGIPE – SEGRASE E A ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA SEGRASE - ASSEG.

Pelo presente instrumento particular de atendimento de contrato, de um lado a Empresa Pública de Serviços Gráficos de Sergipe – SEGRASE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.085.519/0001-61, estabelecida à Rua Própria, nº 227, Centro, nesta Capital, neste ato representado por seu Diretor Presidente, FRANCISCO DE ASSIS DANTAS, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o n.º 068.556.285-91, residente e domiciliado nesta Capital, doravante denominada CONCEDENTE e a ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA SEGRASE – ASSEG, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 32.883.910/0001-56, com sede á Rua Própria, nº 227, Centro, nesta Capital, neste ato representado por seu Presidente JOSÉ VADSON SANTOS FILHO, brasileiro, casado, oficial administrativo, inscrito no CPF sob o nº 336.891.135-04 portador da cédula de identidade RG Nº 706.631 SSP/SE, residente e domiciliado nesta Capital, doravante denominada CONVENENTE, resolvem firmar o presente Termo Aditivo ao Convênio nº002/2015.

       O Presente aditivo tem por objetivo a prorrogação do Convênio nº 002/2015, passando a redação da Cláusula Décima Primeira, a ser adotada na seguinte forma:
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA  
Fica prorrogado por mais 12(doze) meses o Convênio nº002/2015, iniciando-se em 30 de novembro de 2020 e terminando em 30 de Novembro de 2021, conforme estabelecido na legislação vigente.     
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
         Para execução do objeto deste convênio, a CONCEDENTE entrará com 95% que transferirá mensalmente para a CONVENENTE, o valor de até R$26.133,25(vinte seis mil cento e trinta e três reais e vinte e cinco centavos) para pagamento das faturas emitidas pelo Plano de Assistência Médica e mais o valor retido dos empregados (consignação) relativo á utilização dos serviços pelos beneficiários do plano, não podendo exceder a 30% (trinta por cento) do salário base dos empregados, conforme Plano de Aplicação.

CLÁUSULA SEXTA – DA FORMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO 
          Os recursos financeiros serão liberados até o montante estimado de R$ 26.133,25(vinte seis mil reais cento e trinta e três reais e vinte e cinco centavos), de acordo com o cronograma físico-financeiro, através de depósito bancário: AG: 043, Conta Corrente nº: 101.483-0 especialmente para o Convênio nº002/2015.

         Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do Convênio e seus aditamentos se houver que não tenham sido expressamente modificados neste instrumento, cuja ratificação é feita pelas partes, inclusive as referentes a valores, conforme Plano de Aplicação em anexo.

          E, por estarem assim, justos e acordados, assinam as partes o presente instrumento em 02(duas) via de igual forma e teor, na presença de 02(duas) testemunhas, a fim de que produza seus efeitos jurídicos legais.
              Aracaju/SE, 30 de Novembro de 2020.

FRANCISCO DE ASSIS DANTAS 
           JOSÉ VADSON SANTOS FILHO

Diretor Presidente da Segrase           Presidente da Asseg

    CONCEDENTE                               CONVENENTE

TESTEMUNHAS: 

_______________________     ___________________________

RG: 
                       RG:
	CONVÊNIO Nº 002/2015 – 5º ADITIVO

PLANO DE APLICAÇÃO


1.  DESCRIÇÃO DO PROJETO

	Título do projeto
	Período da execução

	
	Início
	Término

	Manutenção e Gestão do Plano de Saúde dos empregados da SEGRASE.


	30/11/2020
	30/11/2021

	Identificação do objeto

	O presente Convênio tem por objetivo repasse de recursos para Manutenção e Gestão do Plano de Saúde dos empregados da então SEGRASE, conforme decisão do CRAFI ocorrida na 34ª Reunião do ano de 2007, realizada em 09 de novembro de 2007, conforme comunicado CG-005/34 de 08 de novembro de 2007, que originou o Convênio em referência, cuja Cláusula Décima Primeira prevê a sua prorrogação, além de decisão judicial constante do Processo Trabalhista que tramitou pela 4ª Vara do Trabalho de Aracaju.


	Justificativa da proposição

	Justifica-se o presente Convênio em atendimento às normas legais, prevista no art. 31 da Lei nº 5.501 de 24 de dezembro de 2004, que já vem sendo aplicadas, as quais asseguraram aos empregados da SEGRASE, sem quaisquer prejuízos, os direitos, vantagens, benefícios anteriormente estabelecidos em Acordos Coletivos de Trabalho, Dissídios e em atos administrativos da entidade, bem como a continuidade das condições de plano de saúde que já vinha sendo administrado pela ASSEG, conforme sentença judicial oriunda da 4ª Vara do Trabalho e os termos da Resolução nº 009/2005 do CD/DEGRASE e a devida autorização do CRAFI em reunião de nº 34ª realizada em 09/11/2007.  
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2. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

	Especificação
	Duração

	Manutenção e Gestão mensal pela CONVENENTE do Plano de Assistência Médica, repassando à CONCEDENTE quando da utilização, cópia das faturas relativas aos serviços prestados pela empresa. 


	Início

30/11/2020
	Término

30/11/2021


3. PLANO DE APLICAÇÃO 

	Natureza da despesa
	Concedente
	Total para

12 (doze) meses

	Código
	Especificação
	
	

	335041


	Transferência a ASSEG de recursos financeiros pelo período de 12 (doze) meses, conforme Cronograma de Desembolso Físico/Financeiro deste Plano de Aplicação.


	 R$ 26.133,25

	R$ 313.599,00

	
	
	

	
	
	
	

	TOTAL GERAL
	
	R$ 313.599,00
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4. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FÍSICO/FINANCEIRO

Pela Concedente:

	01/12/2020
	01/01/2021
	01/02/2021
	01/03/2021
	01/04/2021
	01/05/2021
	01/06/2021

	26.133,25
	26.133,25
	26.133,25
	26.133,25
	26.133,25
	26.133,25
	26.133,25

	01/07/2021
	01/08/2021
	01/09/2021
	01/10/2021
	01/11/2021
	
	

	26.133,25
	26.133,25
	26.133,25
	26.133,25
	26.133,25
	
	


Total: R$ 313.599,00 (trezentos e treze mil quinhentos e noventa e nove reais). 

___________________________________________________________________________
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